



Pierwszy weekend 2025 roku - i od razu wydłużony! Odpoczywamy i świętujemy dodatkowo w poniedziałek, kiedy spotykamy się w radosnym Orszaku Trzech Króli. W nowy rok wchodzimy też muzycznie - co wieczór w CKK Jordanki znakomite koncerty.

PIĄTEK, 3 STYCZNIA

godz. 14:00, Orowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”, Ratusz Staromiejski, Rynek Staromiejski 1

Uczestnicy zapoznają się z historią sztuki polskiej, poznają jej poszczególne nurty oraz epoki; będą mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat tak wybitnych artystów jak: Jan Matejko, Józef Chełmoński, Jacek Malczewski, Stanisław Ignacy Witkiewicz, Julian Fałat, Andrzej Wróblewski, Tadeusz Kantor czy Zdzisław Beksiński, których dzieła znajdują się w kolekcji Muzeum Okręgowego w Toruniu. Orowadzanie w cenie biletu wstępu.

godz. 17:30, mecz Arriva Polski Cukier Toruń - WKS Śląsk Wrocław, Arena Toruń, ul. Bema 73-89

13. kolejka Orlen Basket Ligi.

godz. 18:00, „Titanic” - spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy, Pl. Teatralny 1

Titanic jeszcze przed pierwszym - i ostatnim - rejsem zyskał przydomek niezatapialnego. Słynny transatlantyk stał się metaforą świata ludzkich pragnień i snów o potędze, wieżę Babel przetrwioną przez popkulturę. Ta ponad 100-letnia historia w Teatrze Horzycy zyska nowe spojrzenie złożone z miłosnych historii i pastiszowego humoru z katastrofą w tle. W spektaklu Michała Siegoczyńskiego romanse i inspiracje kultowym filmem Jamesa Camerona będą mieszać się z tragicznymi losami pasażerów i krytyką podziałów społecznych. Brak biletów.

godz. 19:00, Karuzela gna - nowe edycja, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3

Dzięki wspaniałym aranżacjom artystów młodego pokolenia odkryjemy nowe oblicze niezapomnianych hitów takich gwiazd jak: Lombard, Perfect, Edyta Górniak, Kayah, czy Maryla Rodowicz. Zachwyci potężne brzmienie wokalistów w przebojach Budki Suflera, Urszuli, Anny Jantar i wielu innych. To prawdziwa uczta muzyczna dla wielbicieli różnych gatunków muzycznych. Bilety dostępne [online](#).

SOBOTA, 4 STYCZNIA

godz. 8:00, Wędrówki rodzinne z PTTK - Osiek nad Wisłą, zbiórka: przystanek MZK linii nr 121, przy ul. Wyszyńskiego

Trasa wycieczki będzie prowadziła z Osieka przez Chrapy, Silno, do Grabowca. Długość całego przejścia pieszego wyniesie około 12 km. Wyprawę poprowadzi przewodnik turystyki pieszej PTTK Hanna Czech.

godz. 9:00-12:00, Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne, ul. Wały Gen. Sikorskiego 19

Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN.

godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15

Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika, który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w

historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z oprowadzaniem: normalny 41 zł, ulgowy 36 zł.

godz. 12:00, godz. 14:00, „Karnawał zwierząt” - spektakl, Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

Choreograficzna opowieść o poznawaniu i oswajaniu „innego”, umiejscowiona w kontekście aktualnych rozważań o Sztucznej Inteligencji. Spektakl stanowi opowieść o pięknie i niezwykłości świata, a także o radości płynącej z jego poznawania. To pretekst do tego, aby pewne kwestie ujrzeć w nieco innym kontekście. Przy okazji to podróż po różnych stylach i gatunkach muzycznych, dla której punktem wyjścia staje się klasyczna kompozycja Camille’a Saint-Saënsa. Bilety dostępne w kasie teatru oraz [online](#).

godz. 16:00-21:00, Battlowe Manewry w Książnicy, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8

Spotkanie fanów gier bitewnych i figurkowych, takich jak Age of Sigmar, Warhammer 40K i X-Wing. Obowiązują zapisy. Więcej informacji [na profilu Planszówek w Książnicy](#).

godz. 17:00, Artyści - Autystom - Koncert Świąteczno-Noworoczny: Asia Czajkowska i Bogdan Hołownia, Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Podczas koncertu usłyszymy najpiękniejsze utwory Wasowskiego i Przybory, Młynarskiego, przeboje filmowe i przedwojenne, a także kilka kołęd oraz utwory autorskie. Koncert otworzy występ Chóru Mam działającego pod kierunkiem Asi Czajkowskiej i przy koordynacji Adrianny Złoch. Całkowity dochód ze sprzedaży biletów zostanie przeznaczony na budowę Domu - Ośrodka Wsparcia, w którym dzienną i całodobową pomoc uzyskują osoby w spektrum autyzmu. Będzie to pierwsza tego typu placówka w województwie kujawsko-pomorskim i jedna z pierwszych w Polsce. Współorganizator: Autyzm Polska Fundacja Pomocy Osobom Autystycznym. Bilety: 50/70 zł, 60/80 zł - w dniu wydarzenia.



fot. Waldemar Dowejko

godz. 18:00, „Titanic” - spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy, Pl. Teatralny 1

Titanic jeszcze przed pierwszym – i ostatnim – rejsem zyskał przydomek niezatopialnego. Słynny transatlantyk stał się metaforą świata ludzkich pragnień i snów o potędze, wieżą Babel przetrwoną przez popkulturę. Ta ponad 100-letnia historia w Teatrze Horzycy zyska nowe spojrzenie złożone z miłosnych historii i pastiszowego humoru z katastrofą w tle. W spektaklu Michała Siegoczyńskiego romanse i inspiracje kultowym filmem Jamesa Camerona będą mieszać się z tragicznymi losami pasażerów i krytyką podziałów społecznych. Brak biletów.

godz. 18:00, TGD - kolędy świata, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3

Podczas wydarzenia zespół wykona największe przeboje flagowego projektu „Kolędy Świata”. TGD wprowadzi wszystkich w świąteczny nastrój, prezentując kolędy z najdalszych zakątków świata, splecione autorskimi kompozycjami Piotra Nazaruka, lidera grupy. To koncert pełen ciepła, radości, duchowej głębi i prawdziwych hitów, które na stałe wpisały się do polskiego repertuaru bożonarodzeniowego. Bilety dostępne [online](#).

godz. 19:00, Marie Laveau, Nameless Creations, Natures Mortes - koncert, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1-3

Koncert wykonawców deathrockowych.

NIEDZIELA, 5 STYCZNIA

godz. 10:00, godz. 12:30, Bing na Żywo - Wielkie Urodziny, Aula UMK, ul. Gagarina 11

Uwielbiany przez dzieci na całym świecie króliczek Bing wraz ze swoimi przyjaciółmi odwiedzi teatry w całej Polsce. Premierowy spektakl „Wielkie Urodziny” to międzynarodowa produkcja w języku polskim. Bilety: 53-101 zł do nabycia [online](#).

godz. 12:00, godz. 14:00, „Karnawał zwierząt” - spektakl, Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

Choreograficzna opowieść o poznawaniu i oswojaniu „innego”, umiejscowiona w kontekście aktualnych rozważań o Sztucznej Inteligencji. Spektakl stanowi opowieść o pięknie i niezwykłości świata, a także o radości płynącej z jego poznawania. To pretekst do tego, aby pewne kwestie ujrzyć w nieco innym kontekście. Przy okazji to podróż po różnych stylach i gatunkach muzycznych, dla której punktem wyjścia staje się klasyczna kompozycja Camille’a Saint-Saënsa. Bilety dostępne w kasie teatru oraz [online](#).

godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15

Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika, który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z oprowadzaniem: normalny 41 zł, ulgowy 36 zł.

godz. 13:00, Głosowa praktyka wspólnotowa - warsztaty z Alicją Kochanowicz, Galeria Sztuki Wozownia, ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha Św. 6

Spotkanie z Alicją Kochanowicz podczas finisażu wystawy „Gorączka/Fever”. Artystka zaprosi do eksploracji własnych ciał i głosów, by odetchnąć od nadmiaru bodźców, odnaleźć spokój i stworzyć chwilową wspólnotę w akcie śpiewu improwizacyjnego. Dzięki ćwiczeniom oddechowym, pracy z przeponą i eksploracji rezonansu naszych głosów, połączymy się w harmonijnym dialogu z przestrzenią. Partyturą inspirującą nasze działanie będzie fotografia, wokół której zbudowana jest wystawa. Wstęp wolny.

godz. 13:00, Rodzinne kolędowanie z Dorotkowem, Ratusz Staromiejski, Sala mieszcząca, Rynek Staromiejski 1

Zarząd fundacji „Dorotkowo” serdecznie zaprasza swoich podopiecznych z rodzinami i przyjaciółmi na rodzinne kolędowanie.

godz. 13:30, Finisaż wystawy „Nowe pokolenie i klasycy z kolekcji Wojciecha Fibaka” - oprowadzanie kolekcjonerskie, Centrum Sztuki Współczesnej Znak Czasu, ul. Wały Gen. Sikorskiego 13

Na powierzchni 2000 m kw. na pierwszym i drugim piętrze CSW prezentujemy ponad 200 wybitnych obrazów i rzeźb artystów klasycznych oraz przedstawicieli Nowego pokolenia sztuki polskiej.

godz. 17:00, „Titanic” - spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy, Pl. Teatralny 1

Titanic jeszcze przed pierwszym - i ostatnim - rejsem zyskał przydomek niezatopialnego. Słynny transatlantyk stał się metaforą świata ludzkich pragnień i snów o potędze, wieżą Babel przetrwoną przez popkulturę. Ta ponad 100-letnia historia w Teatrze Horzycy zyska nowe spojrzenie złożone z miłosnych historii i pastiszowego humoru z katastrofą w tle. W spektaklu Michała Siegoczyńskiego romanse i inspiracje kultowym filmem Jamesa Camerona będą mieszać się z tragicznymi losami pasażerów i krytyką podziałów społecznych. Brak biletów.

godz. 17:00, Szopka Noworoczna Orkiestry WOAK-u Vabank, Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury, ul. Kościuszki 75-77, 5. Piętro, sala widowiskowa

To będzie wyjątkowy koncert - Orkiestra WOAK-u Vabank pod dyrekcją Waldemara Urbańskiego zaprezentuje drugą odsłonę Szopki Noworocznej. Wraz z zespołem wystąpią Asia Czajkowska oraz Dominika Balewska. Podczas koncertu usłyszymy najbardziej znane kolędy i świąteczne standardy w nowoczesnych aranżacjach. W repertuarze znajdują się też mniej znane kompozycje nawiązujące do świątecznej aury pochodzące z różnych stron świata. Oczywiście, nie zabraknie humoru i dowcipnych odniesień do rzeczywistości. Bilety: 30 zł ulgowy/40 zł normalny dostępne w kasie oraz [online](#).

godz. 17:00, mecz KH Energa Toruń - JKH GKS Jastrzębie, Lodowisko Tor-Tor, ul. Bema 23

Bilety na mecz dostępne w kasie przy lodowisku oraz [online](#).



godz. 18:00, Wielka Gala Noworoczna, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3
Niezapomniana, muzyczna podróż, która zapewni wyjątkowe przeżycie artystyczne, estetyczne i uczuciowe, wzbudzające zachwyt we wszystkich sferach zmysłów. Okrążymy razem kulę ziemską w towarzystwie najznamienszych arii, duetów operetkowych, walców i polek – Johanna Straussa oraz światowych standardów muzyki rozrywkowej, piosenek musicalowych. Stany Zjednoczone, Hiszpania, Włochy, Wielka Brytania, Austria, Węgry, Francja, Polska to tylko niektóre miejsca na mapie naszej podróży. Bilety dostępne [online](#) oraz w kasie biletowej CKK Jordanki.

PONIEDZIAŁEK, 6 STYCZNIA

godz. 12:00, Święto Trzech Króli 2025, Rynek Staromiejski - Rynek Nowomiejski

Wydarzenie rozpocznie koncert pod pomnikiem Kopernika – Empire Gospel Choir. Około godz. 12:45 z tego miejsca wyruszy Orszak Trzech Króli, który ulicami Szeroką i Królowej Jadwigi podąży na Rynek Nowomiejski. Podczas przemarszu będą rozdawane tradycyjnie hiszpańskie słodycze. W orszaku idą tradycyjnie figury gigantes Trzech Króli i zwierząt, a także Orkiestra Dęta Chełmno i Orkiestra Dęta Zławieś Wielka. Około godz. 13:15 Na scenie na Rynku Nowomiejskim rozpocznie się koncert Jana Traczyka, a ok. godz. 14:30 koncert carrilonowy.

godz.17:00, Gwiazdy muzyki Klasycznej w świątecznym repertuarze, Ratusz Staromiejski, Sala Mieszkańska, Rynek Staromiejski

Koncert finałowy uczestników Zimowych Warsztatów Muzycznych w Zamku Bierzgłowskim. Podczas koncertu zaprezentowany zostanie atrakcyjny program związany z muzyką okresu Bożego Narodzenia, a także inne klasyczne formy muzyczne, które są światowym dziedzictwem. Nie zabraknie także tradycyjnych akcentów pastorałek czy rozpoczętego już karnawału. Wstęp wolny.

godz. 19:00, Mamma Mia, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3

Niesamowite, wielokrotnie nagrodzone show artystów, słynącego z wielkich hitów scenicznych Teatru Variete Muza z Koszalina. Zorganizowane z ogromnym rozmachem widowisko przeniesie nas do lat 70. i wielkiego triumfu szwedzkiego kwartetu ABBA na Eurowizji. Następnie pobawimy się przy zagranych i zaśpiewanych na żywo największych hitach tego kultowego zespołu. Bilety dostępne [online](#).

Planując udział w wydarzeniach organizowanych na Starówce lub wokół niej, najlepiej wybrać się pieszo, rowerem lub komunikacją miejską. Jeśli jednak planujesz wybrać się samochodem, możesz skorzystać z dostępnych parkingów, których lokalizację znajdziesz, klikając w poniższy link: <https://mzd.torun.pl/parkowanie-w-toruniu/>

Fot. © UMT 2024, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)